a Secretaria de Estado de Administração e a Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
firmado em 10 de dezembro de 2.008, referente ao imóvel localizado na Rua Osasco, s/n°, Setor “E”, 
Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT, com área total de terreno 19.822,56 m² (dezenove mil e 
oitocentos e vinte e dois metros quadrados e cinqüenta e seis centímetros quadrados) e construída de 
2.585,12 m² (dois mil e quinhentos e oitenta e cinco metros quadrados e doze centímetros quadrados), 
com prazo de vigência até 10 de dezembro de 2.018..

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 54, c/c Art. 116 da Lei Federal n.º 8.666/93, bem como pelos Decretos 
Estaduais n.º 5.358, de 25 de outubro de 2002 e n.º 356, de 20 de junho de 2007.

[...]

001/2005/SEPLAN/MT que tem como objeto a prestação de serviço de vigilância e segurança patrimonial 
desarmada, a serem executadas 24 horas por dia, todos os dias da semana, inclusive finais de semana e 
feriados, na SEPLAN.

Do Valor:  : O valor do Contrato passa a ser de R$ 6.677,35 (seis mil e seiscentos e setenta e sete reais e trinta e 
cinco centavos) mensal.

.Fund. 
Legal

: Art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

Data : Cuiabá/MT, 16 de fevereiro de 2009.
Assinam : Yênes Jesus de Magalhães - Secretário de Estado de Planejamento e Coordenação Ângelo Roberto 

Jacomini, representante da contratada.

[...]

1º Para fruição, no exercício de 2009, da isenção de que trata o artigo 12 do Anexo VII do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n° 1.944, de 6 de outubro de 1989, o valor total das 
vendas de mercadorias, efetuadas pela instituição de assistência social ou educacional, interessada 
no benefício, não poderá ter ultrapassado a R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), no 
exercício de 2008.

Parágrafo único O enquadramento no limite fixado nos termos do caput não desobriga a 
instituição de assistência social ou educacional da observância das demais condições previstas no 
artigo 12 do Anexo VII do referido Regulamento do ICMS.

[...]

Secretário Adjunto de Obras Públicas

Extrato do Instrumento Contratual Nº 043/2009/00/00 - ASJU .
Processo nº 708292/2008-SEJUSP
Modalidade: Carta Convite N° 301/2008
Objeto do Contrato: Reforma da Cadeia Pública de Barra do Garças, no Município de Barra do 
Garças-MT.
Valor: R$ 96.533,81 (noventa e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e um 
centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias consecutivos.
Dotação: - 19601.0001.06.421.172.1443.0400.44905100.240.1.1, conforme NE 
19601.0001.09.01876-1.
PARTES: AVANCI & PEREIRA LTDA E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA.

[...]

RESTAURANTE., para atender a Unidade Prisional de Aripuanã - MT, proveniente do 
reajuste financeiro retroativo, tendo efeitos a partir de 19/08/2008, ou seja, ao Quarto 
Termo Aditivo.Fica acrescido ao valor inicial do referido Contrato a importância estimada 
de R$ 18.664,86 (Dezoito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis 
centavos), perfazendo o seu valor total estimado em R$ 142.171,15 (Cento e quarenta e 
dois mil, cento e setenta e um reais e quinze centavos).

DA DATA: 19/02/2009.
ASSINAM: DIÓGENES GOMES CURADO FILHO – Secretário de Estado de Justiça e Segurança 

Pública/CONTRATANTE, a Sra. DANIELA MARQUES GODINHO – Gerente de Contratos, 
e a Sra. MARIA CLARA DOS SANTOS – Empresa MARIA CLARA DOS SANTOS